
 

  

 

 

 

 

 

２０２４年度予算 

 

 

 

 

 

 

 

２０２４年４月１日から 

２０２５年３月３１日まで 

 

 



(単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 2,000 0 0 0 2,000

基本財産受取利息 2,000 0 0 0 2,000
基本財産受取利息 2,000 0 0 0 2,000

特定資産運用益 3,000 0 700 0 3,700
特定資産受取利息 3,000 0 700 0 3,700

特定事業運営基金受取利息 3,000 0 0 0 3,000
退職給付引当資産受取利息 0 0 700 0 700

事業収益 134,798 99,128 6,646 0 240,572
受託事業収益 122,919 49,128 6,646 0 178,693

受託料収益 122,919 49,128 6,646 0 178,693
自主事業収益 11,879 50,000 0 0 61,879

負担金収益 10,996 0 0 0 10,996
雑収益 240 3,000 0 0 3,240
広告事業収益 643 0 0 0 643
利用料金収益 0 47,000 0 0 47,000

受取補助金等 15,025 0 0 0 15,025
受取補助金 15,025 0 0 0 15,025

受取補助金 0 0 0 0 0
受取民間補助金等 15,025 0 0 0 15,025

受取寄付金 2,006 0 1,644 0 3,650
受取寄付金 2,006 0 1,644 0 3,650

受取寄付金 2,006 0 1,644 0 3,650
受取特定事業寄付金 0 0 0 0 0

委託料収益 15,477 0 0 0 15,477
委託料収益 15,477 0 0 0 15,477

委託料収益 15,477 0 0 0 15,477
雑収益 200 2 0 0 202

雑収益 200 2 0 0 202
受取利息 200 2 0 0 202
雑収益 0 0 0 0 0

経常収益計 172,506 99,130 8,990 0 280,626

（２）経常費用
事業費 198,934 109,199 0 308,133

役員報酬 3,183 530 0 3,713
給料手当 100,333 16,432 0 116,765
賞与引当金繰入額 8,390 1,632 0 10,022
福利厚生費 15,475 2,948 0 18,423
職員退職給付費用 15,231 2,978 0 18,209
光熱水料費 1,064 19,381 0 20,445
会議費 729 0 0 729
交際費 10 0 0 10
旅費交通費 1,568 50 0 1,618
通信運搬費 1,601 145 0 1,746
消耗品費 4,509 2,500 0 7,009
新聞図書費 2,327 0 0 2,327
印刷製本費 2,068 150 0 2,218
修繕費 0 2,500 0 2,500
賃借料 3,867 3,500 0 7,367
保険料 410 128 0 538
諸謝金 5,840 0 0 5,840
支払助成金 977 0 0 977
支払負担金 0 0 0 0
支払寄付金 50 0 0 50
委託費 11,799 51,663 0 63,462
雑費 1,145 270 0 1,415
租税公課 15,358 3,770 0 19,128
奨学金 3,000 0 0 3,000
減価償却費 0 622 0 622

収支予算書総括表
2024年4月1日から2025年3月31日まで

科     目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計
内部取引

消去
合計



科     目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計
内部取引

消去
合計

管理費 10,471 0 10,471
役員報酬 1,591 0 1,591
給料手当 4,335 0 4,335
賞与引当金繰入額 487 0 487
福利厚生費 851 0 851
職員退職給付費用 641 0 641
光熱水料費 522 0 522
会議費 25 0 25
交際費 0 0 0
旅費交通費 0 0 0
通信運搬費 0 0 0
消耗品費 0 0 0
新聞図書費 0 0 0
印刷製本費 110 0 110
賃借料 0 0 0
保険料 0 0 0
諸謝金 1,399 0 1,399
支払助成金 0 0 0
支払寄付金 0 0 0
委託費 0 0 0
雑費 0 0 0
租税公課 510 0 510

経常費用計 198,934 109,199 10,471 0 318,604
△ 26,428 △ 10,069 △ 1,481 0 △ 37,978

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 26,428 △ 10,069 △ 1,481 0 △ 37,978
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用 0 0 0 0 0
経常外費用計 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0 0 0

△ 26,428 △ 10,069 △ 1,481 0 △ 37,978
法人税等 0 80 0 0 80

△ 26,428 △ 10,149 △ 1,481 0 △ 38,058
一般正味財産期首残高 95,431 △ 1,502 △ 41,573 0 52,356
一般正味財産期末残高 69,003 △ 11,651 △ 43,054 0 14,298

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 200,000 0 0 0 200,000

指定正味財産期末残高 200,000 0 0 0 200,000

Ⅲ　正味財産期末残高 269,003 △ 11,651 △ 43,054 0 214,298

一般正味財産への振替額

税引前当期一般正味財産増減額

評価損益等調整前当期経常増減額

投資有価証券評価損益等

当期一般正味財産増減額



Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 2,000 2,000 0

基本財産受取利息 2,000 2,000 0
基本財産受取利息 2,000 2,000 0 基本財産の運用利息

特定資産運用益 3,000 3,000 0
特定資産受取利息 3,000 3,000 0

特定事業運営基金受取利息 3,000 3,000 0 奨学金用基金運用利息

事業収益 134,798 135,078 △ 280
受託事業収益 122,919 122,919 0

受託料収益 122,919 122,919 0 指定管理費

自主事業収益 11,879 12,159 △ 280
負担金収益 10,996 11,226 △ 230 参加者負担金等

雑収益 240 300 △ 60 レンタル情報機器等

広告事業収益 643 633 10 バナー広告等

受取補助金等 15,025 13,893 1,132
受取補助金 15,025 13,893 1,132

受取補助金 0 0 0
受取民間補助金等 15,025 13,893 1,132 民間補助金等

受取寄付金 2,006 2,006 0
受取寄付金 2,006 2,006 0

受取寄付金 2,006 2,006 0
受取特定事業寄付金 0 0 0

委託料収益 15,477 12,415 3,062
委託料収益 15,477 12,415 3,062

委託料収益 15,477 12,415 3,062 京都市委託料

雑収益 200 200 0
雑収益 200 200 0

受取利息 200 200 0 預金利息

雑収益 0 0 0

経常収益計 172,506 168,592 3,914

（２）経常費用
事業費 198,934 178,974 19,960

役員報酬 3,183 3,011 172 役員人件費

給料手当 100,333 98,374 1,959 職員人件費

賞与引当金繰入額 8,390 8,185 205 賞与引当金の繰入

福利厚生費 15,475 14,923 552 社会保険、労働保険料等

職員退職給付費用 15,231 3,509 11,722 職員退職給付引当金の繰入

光熱水料費 1,064 1,036 28 電気、ガス、水道代等

会議費 729 712 17 打合せ費用等

交際費 10 10 0 関係団体等慶弔費

旅費交通費 1,568 1,675 △ 107 会議出張費等

通信運搬費 1,601 1,678 △ 77 電話代、郵送代、インターネット専用回線等

消耗品費 4,509 4,897 △ 388 コピー料、事務用品等

新聞図書費 2,327 2,311 16 図書資料室書籍、新聞購入等

印刷製本費 2,068 2,052 16 事業案内、催物案内、封筒等

賃借料 3,867 2,971 896 情報機器、電話機等

保険料 410 414 △ 4 ボランティア保険等

諸謝金 5,840 6,025 △ 185 講師謝礼等

支払助成金 977 974 3 日本語教室補助、ボランティア活動助成等

支払負担金 0 0 0
支払寄付金 50 50 0 災害支援金等

委託費 11,799 9,809 1,990 イベント委託費、パソコン関連保守等

雑費 1,145 1,084 61 振込手数料等

租税公課 15,358 13,474 1,884 消費税等

奨学金 3,000 1,800 1,200 留学生奨学金

経常費用計 198,934 178,974 19,960

収支予算書
2024年4月1日から2025年3月31日まで

公益目的事業会計 (単位：千円）

科     目 予算額 前年度予算 増減 備考



科     目 予算額 前年度予算 増減 備考

△ 26,428 △ 10,382 △ 16,046
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0

0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 26,428 △ 10,382 △ 16,046
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0

△ 26,428 △ 10,382 △ 16,046
法人税等 0 0 0

△ 26,428 △ 10,382 △ 16,046
一般正味財産期首残高 95,431 77,300 18,131
一般正味財産期末残高 69,003 66,918 2,085

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 0 0 0

0 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 200,000 200,000 0
指定正味財産期末残高 200,000 200,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 269,003 266,918 2,085

評価損益等調整前当期経常増減額

投資有価証券評価損益等

当期一般正味財産増減額

一般正味財産への振替額

税引前当期一般正味財産増減額



Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 0 0 0
特定資産運用益 0 0 0
事業収益 99,128 95,128 4,000

受託事業収益 49,128 49,128 0
受託料収益 49,128 49,128 0 指定管理費

自主事業収益 50,000 46,000 4,000
負担金収益 0 0 0
雑収益 3,000 3,000 0 光熱水費（立替分）戻り分

広告事業収益 0 0 0
利用料金収益 47,000 43,000 4,000 貸室利用料金収入

受取補助金等 0 0 0
受取寄付金 0 0 0
委託料収益 0 0 0
雑収益 2 2 0

雑収益 2 2 0
受取利息 2 2 0 預金利息

雑収益 0 0 0
経常収益計 99,130 95,130 4,000

（２）経常費用
事業費 109,199 105,706 3,493

役員報酬 530 502 28 役員人件費

給料手当 16,432 16,498 △ 66 職員人件費

賞与引当金繰入額 1,632 1,592 40 賞与引当金の繰入

福利厚生費 2,948 2,846 102 社会保険、労働保険料等

職員退職給付費用 2,978 686 2,292 職員退職給付引当金の繰入

光熱水料費 19,381 18,872 509 電気、ガス、水道代等

旅費交通費 50 50 0 出張旅費等

通信運搬費 145 145 0 郵送代等

消耗品費 2,500 2,500 0 会館消耗品（衛生用品、照明球等）

印刷製本費 150 100 50 会館パンフレット、貸施設申込書等

修繕費 2,500 2,500 0 修理修繕費

賃借料 3,500 3,500 0 ファックス、コピー機等

保険料 128 128 0 建物保険料

委託費 51,663 51,663 0 設備管理、清掃、警備等

雑費 270 270 0 施設協議会会費等

租税公課 3,770 3,330 440 消費税、契約用印紙代

減価償却費 622 524 98 固定資産減価償却額

経常費用計 109,199 105,706 3,493
△ 10,069 △ 10,576 507

基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0

0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 10,069 △ 10,576 507
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0

△ 10,069 △ 10,576 507
法人税等 80 80 0

△ 10,149 △ 10,656 507
一般正味財産期首残高 △ 1,502 5,875 △ 7,377
一般正味財産期末残高 △ 11,651 △ 4,781 △ 6,870

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 0 0 0

0 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 11,651 △ 4,781 △ 6,870

評価損益等調整前当期経常増減額

投資有価証券評価損益等

当期一般正味財産増減額

一般正味財産への振替額

収支予算書
2024年4月1日から2025年3月31日まで

収益事業等会計 (単位：千円）

科     目 予算額 前年度予算 増減 備考

税引前当期一般正味財産増減額



Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 0 0 0
特定資産運用益 700 700 0

特定資産受取利息 700 700 0
退職給付引当資産受取利息 700 700 0 退職給付引当資産運用利息

事業収益 6,646 6,646 0
受託事業収益 6,646 6,646 0

受託料収益 6,646 6,646 0 指定管理費

自主事業収益 0 0 0
受取補助金等 0 0 0
受取寄付金 1,644 1,644 0
委託料収益 0 0 0
雑収益 0 0 0
経常収益計 8,990 8,990 0

（２）経常費用
管理費 10,471 8,990 1,481

役員報酬 1,591 1,505 86 役員人件費

給料手当 4,335 3,550 785 職員人件費

賞与引当金繰入額 487 474 13 賞与引当金の繰入

福利厚生費 851 821 30 社会保険、労働保険料等

職員退職給付費用 641 148 493 職員退職給付引当金の繰入

光熱水料費 522 508 14 電気、ガス、水道代等

会議費 25 25 0 役員会開催経費等

印刷製本費 110 110 0 議案書等

諸謝金 1,399 1,399 0 税理士報酬、費用弁償等

租税公課 510 450 60 消費税等

経常費用計 10,471 8,990 1,481
△ 1,481 0 △ 1,481

基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0

0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,481 0 △ 1,481
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0

△ 1,481 0 △ 1,481
法人税等 0 0 0

△ 1,481 0 △ 1,481
一般正味財産期首残高 △ 41,573 △ 41,478 △ 95
一般正味財産期末残高 △ 43,054 △ 41,478 △ 1,576

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 0 0 0

0 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 43,054 △ 41,478 △ 1,576

評価損益等調整前当期経常増減額

投資有価証券評価損益等

当期一般正味財産増減額

一般正味財産への振替額

収支予算書
2024年4月1日から2025年3月31日まで

法人会計 (単位：千円）

科     目 予算額 前年度予算 増減 備考

税引前当期一般正味財産増減額




